
Todos los precios son precios  

recomendados no vinculantes.

Todos los precios en € por unidad sin IVA  

(a no ser que se indique otra cosa).
6/312

Características: DIN 1041, de acero bonificado C 45, forjado, templado y 

revenido. 

  

Nota: Mangos de recambio DIN 5111 véase ref. 6795 Ç 6/317.

Peso de cabeza 

g

Longitud

mm

6761 6777 Ref.

€ €

100 260 10,75  –  …0100

200 280 11,86  17,94  …0200

300 300 14,24  21,46  …0300

400 310 14,72  22,58  …0400

500 320 15,20  23,86  …0500

600 330 19,49  24,72  …0600

800 350 19,50  28,07  …0800

1000 360 22,74  31,16  …1000

1500 380 28,12  33,69  …1500

2000 400 32,30  36,86  …2000

(W725) (W560)

Martillo de cerrajero  

6761 Con mango de nogal negro de doble curvado DIN 5111.  

Rectificado brillante del plano de martillo y de la peña, aristas 

cortadas según las normas.

6777 Con mango de nogal negro de doble curvado DIN 5111.  

Protegido contra la oxidación mediante recubrimiento con polvo. 

Rectificado brillante del plano de martillo y de la peña, aristas 

cortadas según las normas y funda protectora para el mango 

integrada en el mango.

6777  

6761  

Características: DIN 1041, forjado, templado y revenido. Unión segura de la 

cabeza de martillo forjada y el mango mediante tornillo  

con cuña. Rectificado fino del plano de martillo y de la peña, aristas  

cortadas según las normas. Con mango de nogal de doble curvado y funda 

protectora para el mango templada.

Peso de cabeza 

g

Longitud

mm

6765 Ref.

€

200 280 21,64  …0200

300 300 22,94  …0300

400 310 25,48  …0400

500 320 27,29  …0500

600 330 32,32  …0600

800 350 36,36  …0800

1000 360 44,20  …1000

1500 380 56,59  …1500

2000 400 71,97  …2000

(W601)

Martillo de cerrajero SecuTec® con funda protectora para el mango  

Características: DIN 5111, de madera de nogal con tornillo de cuña SecuTec® 

patentado y casquillo endurecido de protección del mango .

para martillos 

g

Longitud

mm

6766 Ref.

€

200 280 8,90  …0200

300 300 10,77  …0300

400 310 11,09  …0400

500 320 11,68  …0500

600 330 13,52  …0600

(W601)

para martillos 

g

Longitud

mm

6766 Ref.

€

800 350 14,36  …0800

1000 360 16,81  …1000

1500 380 18,77  …1500

2000 400 20,88  …2000

(W601)

Mango de madera SecuTec® para martillo de cerrajero 

Características: DIN 1041, forjado, templado y revenido. Rectificado brillante 

del plano de martillo y de la peña, aristas cortadas según las normas. Con 

mango multicomponente irrompible de fibra de vidrio y grafito, y zona de 

agarre cómodo.

Peso de cabeza 

g

Longitud

mm

6745 Ref.

€

300 300 22,81  …0300

500 320 26,30  …0500

1000 360 37,60  …1000

1500 360 52,45  …1500

2000 400 60,50  …2000

(W560)

Martillo de cerrajero con mango de grafito  

Martillos
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